zur Inanspruchnahme der in Ziffer 7 des Beschlusses über die Festsetzung des 
Wirtschaftsplans des Wasserbeschaffungsverbandes Wasserwerke Dillkreis Süd für 

das Wirtschaftsjahr 2026 vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen für 
Investitionen für das Jahr 2027 in Höhe von  

450.000,00 € 
(in Worten: vierhundertfünfzigtausend Euro) 

gemäß § 65 Wasserverbandsgesetz (WVG) i. V. m. § 2 Abs. 2 Hessisches 
Ausführungsgesetz zum Wasserverbandsgesetz (HWVG) i. V. m. § 102 Abs. 4 
Hessische Gemeindeordnung (HGO); 

2. zu dem in Ziffer 5 des vorgenannten Festsetzungsbeschlusses für das Wirtschaftsjahr